
I
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Об итогах школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
по труду (технологии) в 2024/25 
учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении 
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» (с 
последующими изменениями) (далее - Порядок), постановлением 
Администрации Вытегорского муниципального района от 25 ноября 2024 
года N° 1613 «Об определении квот победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному 
предмету и классу в 2024/25 учебном году», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый рейтинговый список победителей и 
призеров школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по труду 
(технологии) в 2024/25 учебном году.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
управление образования Администрации Вытегорского муниципального

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1961
г. Вытегра

района.

Руководитель Администрации района/ Ю.Н. Жаворонков



УТВЕРЖДЕН 
постановлением 

Администрации района 
от 28.12.2024 № 1961

Рейтинговый список победителей и призеров школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по труду (технологии) 

____________ в 2024/25 учебном году___________ ________
Статус ФИО

Количество
баллов

Образовательная организация

5 класс (девушки
Победитель Фёдорова 

Карина Павловна 24
МБОУ «Оштинская средняя 

школа»

Призер
Аверичева 

Софья Геннадьевна 21
МБОУ «Оштинская средняя 

школа»

Призер Чванина 
Виктория Витальевна 21

МБОУ «Оштинская средняя 
школа»

5 класс (юноши)

Победитель Беляев 
Никита Сергеевич 31

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Алексеев 

Ефим Борисович 27
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Голохвастов 

Михаил Александрович 27
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Тарасов 

Сергей Александрович 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Илькевич 

Арсений Сергеевич 25
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Нехорошев 

Захар Михайлович 25
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Цветков 

Матвей Сергеевич 25
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Клюхин 

Владимир Владимирович 24
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Пожарский 
Георгий Васильевич 24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Смелов 
Богдан Алексеевич 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Бадков 

Кирилл Александрович 21
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Борщев 
Арсений Захарович 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лукин 21 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа



Иван Павлович «Корабелы Прионежья» имени j 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Костеников 
Олег Романович 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России ЮЛ. Воробьева

Призер Попов
Александр Александрович 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Силкин 
Артём Иванович 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Шевцов 
Александр Валерьевич 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

6 класс (девушки)
Победитель Агеева 

Ксения Николаевна 36 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Ионкова 
Ирина Александровна 36 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Озерская 
Дарья Евгеньевна 26 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Курицына 
Валерия Константиновна 20 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Антонова 
Анна Александровна 32 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Кудрявцева 
Милана Андреевна 32 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Малашина 
Юлия Сергеевна 32 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Рогозина 
Елизавета Александровна 30 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Васильева 
Юлия Александровна 25 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Галафеева 
Дарья Алексеевна 25 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Волкова 
Александра Дмитриевна 24 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Леськив 
Анастасия Игоревна 21 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Павликова 
Валерия Денисовна 21 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

6 класс (юноши)

Победитель Грачёв 
Иван Сергеевич 32

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Софронов 
Дмитрий Сергеевич 32

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Ромин 
Владимир Евгеньевич 28 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Шишин 
Даниил Максимович 28 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Шунов 
Владимир Михайлович 28 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Победитель Кириллов 
Вячеслав Игоревич 21 МБОУ «Белоручейская СОШ»



Призер
Играков 

Илья Александрович 31
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Наумов 

Фёдор Романович
31

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпггии Ю.Л. Воробьева

Призер
Лужбинин 

Максим Артёмович
30

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Иванов 

Михаил Юрьевич
29

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Грибанов 

Артём Олегович 28
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Цветков 

Андрей Константинович 28
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Волков 

Илья Валериевич 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпггии Ю.Л. Воробьева

Призер
Гурьянов 

Егор Денисович 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Зуев

Ярослав Максимович 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Ионов 

Тимофей Вениаминович 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Клюхин 

Александр Владимирович 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Медведев 

Лев Олегович 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя России Ю.Л. Воробьева

Призер Руссу 
Артём Александрович

26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Степин 

Михаил Романович 26 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер
Трубкин 

Арсений Александрович 26
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпггии Ю.Л. Воробьева

Призер
Еличев 

Александр Александрович
25 МБОУ «Вытегоргкая СОШ № 2»

Призер
Ерёменко 

Тимур Сергеевич
24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпггии Ю.Л. Воробьева

Призер
Мандзюк 

Роман Иванович
24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Гррпя Рпггии Ю.Л. Воробьева

Призер

Призер

Медведев 
Александр Сергеевич

Медведский

24

24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева 
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа



Савелий Алексеевич «Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Меньшиков 
Кирилл Дмитриевич 24

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Степин 
Алексей Романович 24 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Белов 
Александр Юрьевич 23

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Быков 
Даниил Сергеевич 23 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Грачёв 
Никита Игоревич 23

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Звонцов 
Егор Сергеевич 23

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Пудров 
Алексей Николаевич 23 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Коновалов 
Матвей Александрович 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Орлов 
Дмитрий Сергеевич 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Тулин 
Роман Максимович 22

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Буров 
Семён Александрович 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Винокуров 
Матвей Анатольевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ильичёв 
Семён Алексеевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Лукин 
Даниил Романович 21 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Лукин 
Савелий Алексеевич 21

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Киселёв 
Глеб Максимович 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Конаев 
Иван Олегович 20 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Кукин 
Никита Сергеевич 20

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Степин 
Илья Александрович 20 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

7 класс (девушки
Победитель Баруздина 

Диана Александровна 59 МБОУ «Белоручейская СОШ»



Победитель Антонова 
Анастасия Юрьевна 47 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Богданова 
Валерия Александровна 47 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Победитель Кажева 
Вероника Михайловна 32 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Пентюкова 
Полина Владимировна 57 МБОУ «Белоручейская СОШ»

_  Погодина 
Призер Вероника Андреевна 57 МБОУ «Белоручейская СОШ»

_ Фёдорова 
Призер София Анатольевна 57 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Крылова 
Таисия Владимировна 55 МБОУ «Белоручейская СОШ»

}
Призер Матвейчук 

Елизавета Геннадьевна 55 ' МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Самойлова 
Эвелина Ивановна 55 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Роскова 
Алина Андреевна 46 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Джиджелава 
Анна Гелаевна 31 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

Призер Татаренкова 
Маргарита Романовна 30 МБОУ «Вытегорская СОШ № 2»

7 класс (юноши)
Победитель Орлов 

Павел Дмитриевич 48 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Хлопин 
Борис Олегович 41

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Победитель Поземский 
Александр Михайлович 40 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Ламанцев 
Арсений Андреевич 47 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Орлов 
Александр Дмитриевич 44 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Базаров 
Захар Викторович 39

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Ламанцев 
Владимир Андреевич 39 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Малованин 
Дмитрий Александрович 36

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Горинов 
Андрей Владимирович 34 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Лядов 
Марк Николаевич 33

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Колмыков 
Дмитрий Сергеевич 31

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

8 класс (девушки
Победитель Голубева 

Мария Евгеньевна 59 МБОУ «Белоручейская СОШ»



Победитель Малашина 
Татьяна Сергеевна 59 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Сысоева 
Эльвира Сергеевна 59 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Демидова 
Елизавета Антоновна 47 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Победитель Василенко 
Анастасия Васильевна 43 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Кудрякова 
Мария Владимировна 42 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Ускова 
Юлиана Артёмовна 38 МБОУ «СОШ № 1 г. Вытегры»

Призер Попова 
Кира Григорьевна 36 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Бесова 
Анна Витальевна 34 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Чикулаева 
Маргарита Андреевна 33 МБОУ «СОШ N° 1 г. Вытегры»

Призер Крылова 
Руслана Дмитриевна 30 МБОУ «Ковжинская СОШ»

Призер Кустова 
Диана Андреевна 30 МБОУ «Ковжинская СОШ»

8 класс (юноши)
Победитель Минкин 

Кирилл Сергеевич 60 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Егоров 
Михаил Алексеевич 57 МБОУ «Белоручейская СОШ»

9 класс (девушки)
Победитель Вотолинская 

Виктория Вячеславовна 48 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Зайцева 
Алина Михайловна 48 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Чулкова 
Анастасия Евгеньевна 48 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Городинская 

Александра Олеговна 46 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Маркова 
Светлана Сергеевна 46 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер Ивачева 
Мария Александровна 42 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Призер
Стрелкова 

Дарья Андреевна 42 МБОУ «Белоручейская СОШ»

9 класс (юноши)
Победитель Плотников 

Алексей Юрьевич 40 МБОУ «Белоручейская СОШ»

Победитель Ученик 1 31
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер
Красоткин 

Тимофей Дмитриевич 28
АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Грроя России Ю.Л. Воробьева

Призер Никитин 
Вадим Александрович 28

АОУ ВО «ОЦ кадетская школа 
«Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева

Призер Иванов 25 АОУ ВО «ОЦ кадетская школа



Даниил Сергеевич «Корабелы Прионежья» имени 
Героя России Ю.Л. Воробьева


